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Diarienummer: M2020/01520 

Remissvar avseende ”Strålsäkerhetsmyndighetens förslag till avgiftsnivåer för 2021 

enligt förordning (2008:463) om vissa avgifter till Strålsäkerhetsmyndigheten” samt 

”Förslag till förordning om ändring i förordningen (2008:463) om vissa avgifter till 

Strålsäkerhetsmyndigheten”. 

Vattenfall är ett ledande europeiskt energiföretag som i mer än 100 år elektrifierat industrier, 
levererat energi till människors hem och moderniserat vårt sätt att leva genom innovation och 
samarbete. Vi vill nu göra det möjligt att leva fossilfritt inom en generation. Därför driver vi 
omställningen till ett hållbart energisystem genom satsningar på förnybar produktion och 
klimatsmarta energilösningar för våra kunder. Vattenfall ägs av svenska staten. 
 
Vattenfall tackar för möjligheten att få lämna synpunkter. 
 
Vattenfall konstaterar att Strålsäkerhetsmyndighetens (SSM:s) förslag, liksom tidigare år, 
innebär mycket stora avgiftsökningar för kärnkraftsindustrin. Enligt förslaget ska 
tillsynsavgiften för reaktorer i drift eller avveckling öka med 30,5 %, beredskapsavgiften med 
38 % och forskningsavgiften med 16,7% från år 2020 till 2021. 
 
För Vattenfalls kärnkraftsanläggningar innebär detta att avgifterna ökar från 218 272 000 kr till 
248 703 332 kr trots stängning av ytterligare en reaktor. I tidsperspektivet 2018-2021 så 
kommer t ex enbart tillsynsavgiften för Vattenfalls kärnkraftsanläggningar ha ökat med 44,7 
miljoner kr trots stängning av två reaktorer. För Forsmarks del innebär det en höjning av 
tillsynsavgiften med 107%. 
 
Då dessa avgifter är årliga belopp blir de ackumulerade avgifterna över tid högst betydande. 
Därutöver tillkommer avgifter för övriga kärntekniska anläggningar (ÖTKA). Vattenfall noterar 
att SSM inte gjort någon annan konsekvensanalys än att konstatera att höjda belopp har 
ekonomiska konsekvenser. 
 
I underlaget framgår inte varför myndighetens kostnader stiger så kraftigt. För tillsynsavgiften 
redovisas inga andra argument än att SSM:s ska få full kostnadstäckning, vilket man inte 
anser sig ha haft de senaste åren utan att man då täckt kostnaderna med ett tidigare 
överuttag av avgifter från industrin. Höjningen av beredskapsavgiften anges vara en följd av 
de utökade beredskapszonerna och den ökande samordning som behövs mellan 
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myndigheterna SSM, MSB och länsstyrelserna. Höjningen av forskningsavgifterna motiveras 
med att Sveriges kärnkraftsprogram fortfarande är stort och att SSM:s behov av att finansiera 
forskning är större än vad som dagens avgifter medger. 
 
Att prognoserna och redovisningsmetodiken varierar från år till år gör det svårt att få en 
överblick av de faktiska avgifterna. Det vore rimligt att kostnaderna redovisas på ett tydligt, 
konsekvent och korrekt sätt då det är betydande belopp som det handlar om. 
 
Vattenfalls övergripande slutsats är att de föreslagna avgiftshöjningarna inte är motiverade. 
Avgiftsnivåerna för tillsyn och annan verksamhet som avser kärnkraftverken har succesivt 
höjts år från år, ända sedan myndigheten bildades 2008. Detta har skett samtidigt som antalet 
reaktorer i drift har minskat. Det är naturligt att tillsynsinsatser i form av inspektioner, 
verksamhetsbevakningar, granskningar av ändringar och ombyggnader minskar när antalet 
kärnkraftverk i drift minskar. Vattenfall anser att det minskade behovet av tillsynsinsatser bör 
avspeglas i lägre avgiftsnivåer. 
 
Gällande dokumentet ”Förslag till förordningen om ändring i Förordningen (2008:463) 
om vissa avgifter till Strålsäkerhetsmyndigheten” har Vattenfall inga synpunkter.  
 
 
Med vänlig hälsning 
 
Vattenfall AB 
 

 
Cecilia Hellner 
Chef Public & Regulatory Affairs Sweden 
 
 
 
 
 
 






	M2020-01520 Remissvar från Vattenfall (002).pdf
	Scanned_from_a_Lexmark_Multifunction_Product.pdf

